
Stránka 1 z 13 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 6. schůze Rady města Šternberka ze dne 13. 02. 2023 

Číslo: 210/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 13.02.2023 

Číslo: 211/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 03.02.2023, 
bere na vědomí 

předběžné výsledky hospodaření města Šternberka k 31.12.2022, 
bere na vědomí 

informaci o zhodnocení dočasně volných finančních prostředků města Šternberka k 
31.12.2022, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 1 - 11 dle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí schválená rozpočtová opatření a předběžné výsledky hospodaření 
města Šternberka k 31.12.2022 

Číslo: 212/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

Inventarizační zprávu o inventarizaci majetku a závazků města Šternberka za rok 
2022 

Číslo: 213/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předložený seznam pohledávek po splatnosti k 31.12.2022 

Číslo: 214/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise rozvoje města ze dne 16.01.2023 

 
 
 
 



Stránka 2 z 13 

Číslo: 215/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

navržené změny rozpočtu investic a velkých provozních akcí města Šternberka na 
rok 2023 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dle návrhu úpravy rozpočtu investic a velkých provozních akcí města 
Šternberka na rok 2023 

Číslo: 216/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 3/2023 ze dne 06.02.2023 z jednání komise veřejných zakázek 

Číslo: 217/6 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby " 
Šternberk, Domov pro seniory – koordinátor BOZP II." - účastník Arrano Group s.r.o., 
Střední novosadská 7/10, 779 00 Olomouc, IČ: 26792303, nabídková cena 197 
800,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy dle předloženého návrhu, 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy a 
revokuje 

usnesení č. 118/4 ze dne 19.12.2023 

Číslo: 218/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na nadlimitní veřejnou zakázku "Lokální výstražné a varovné 
systémy v ORP Šternberk" a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci s pověřeným zadavatelem zahájit 
zadávací řízení 

Číslo: 219/6 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě poptávkového řízení o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby „Studie fotovoltaických elektráren“ - účastník ELROsystem, s.r.o., 
se sídlem Rybníček 448, 783 96 Újezd, IČ 278 43 106, cena studie 316 022 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 



Stránka 3 z 13 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 220/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání komise životního prostředí ze dne 25.01.2023 

Číslo: 221/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví města Šternberka a 
souhlasí 

s kácením stromů na pozemcích parc. č. 475/1 (3 ořechy), 2608/2 a 2338 (olše a 
jabloň), 2534/1 (lípa, bříza a thuje), 2532 (100 m2 porostu javorů a lísek), 4621/8 
(modřín) a pozemku parc. č. 2221 (jeřáb) v k. ú. Šternberk a pozemku parc. č. 1076/1 
a 1105/1 (javor a 150 m2 porostu) v k. ú. Dalov a provedením náhradní výsadby dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 222/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání komise cestovního ruchu a MPZ ze dne 23.01.2023 a návrh na 
poskytnutí dotací z rozpočtu města v oblasti cestovního ruchu 

Číslo: 223/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
návrhů uvedených v důvodové zprávě žadatelům: 
Handkeho spolek, IČ 69600911 – 45.000 Kč (propagace kláštera);  
NPÚ (pro Státní hrad Šternberk), IČ 75032333 – 25.000 Kč (instalace lana) a 30.000 
Kč (propag.materiály pro děti) 
b) na účel určený žadatelem: 
Handkeho spolek, IČ 69600911 – 20.000 Kč (provoz zooparku) 

Číslo: 224/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání kulturní komise dne 24.01.2023 a návrh na poskytnutí dotací z 
rozpočtu města v oblasti kultury 

Číslo: 225/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací 
a) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“ žadatelům:  
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 30.000 Kč; 



Stránka 4 z 13 

Dalov pro život, IČ 22897283 – 41.000 Kč 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ žadatelům: 
NPÚ – hrad Šternberk, IČ 75032333 – 40.000 Kč (celoroční akce);  
Břetislav Vodička, IČ 43990363 – 45.000 Kč (Park žije XI); 
Post Bellum - Paměť národa Střední Morava, IČ 26548526 – 20.000 Kč (vzpomínky 
pamětníků); 
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334 – 60.000 Kč (Souznění 2023 – 2 koncerty) a 700.000 
Kč (Šternberské kulturní léto včetně Šternberského kopce); 
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 40.000 Kč (kult.akce v klášteře); 
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 10.000 Kč (Šternberk zpívá); 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 400.000 Kč (Město v pohybu) a 350.000 Kč 
(Šternberské slavnosti); 
Římskokatolická farnost, IČ 48770612 – 60.000 Kč (Slavnost Nejsv. Trojice, Dny 
rodu Sternbergů); 
Martin Zábranský, IČ 67327208 – 25.000 Kč (Večery v parku) 
Charita Šternberk, IČ 45238642 – 5.000 Kč (benefiční koncert); 
Roman Janků Management, IČ 3639941 – 50.000 Kč (Klášterní slavnosti – 2 
koncerty); 
VILO servis s.r.o., IČ 3081923 – 300.000 Kč (festival Šternberský Žleb, Alcatraz, 
Vánočení); 
Vincent Joffrey Chignier, IČ 6416390 – 43.000 Kč (art festival TUfest); 
  
c) na účel určený žadatelem: 
Handkeho spolek, IČ 6960091 – 140.000 Kč (turistická sezóna ve Šternberském 
klášteře); 
Post Bellum – Paměť národa Střední Morava, IČ 26548526 – 20.000 Kč (vzděl. 
projekt pro ZŠ Příběhy našich sousedů) 
a 
nedoporučuje 

ZM poskytnutí dotace v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ 
žadateli: 
Radniční Invest s.r.o., IČ 4636899 – akce v music-clubu/restauraci Maják 

Číslo: 226/6 

Rada města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotace v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ 
žadateli: 
Jiří Beneš, XXXXX (výstava z díla Wilhelma Zlamala); 
schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
vzorových smluv k příslušnému dotačnímu programu a smlouvy o poskytnutí daru 
a) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“ žadatelům:  
ŠOK aneb Šternberští ochotničtí komedianti, IČ 22818804 – 10.000 Kč (ochotnické 
divadlo); 
Ing. Jan Aberle, IČ 17113709 – 5.000 Kč (hudební skupina Kakktus); 
Martin Gračka, XXXXX - 5.000 Kč (malba); 
Libor Cinegr, XXXXX- 10.000 Kč (hudební skupina The Middle of the Sandwich); 
Český svaz včelařů, ZO Šternberk, IČ 751006906 – 7.000 Kč; 



Stránka 5 z 13 

Spolek prohlubování česko německých vztahů, IČ 26546574 – 10.000 Kč; 
Anna Richterová, XXXXX za Svaz Němců Severní Morava – Orlické hory, místní 
organizace Šternberk – 7.000 Kč (poskytnutí daru); 
Aguna, IČ 06895034 – 15.000 Kč (volnočasové centrum); 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ žadatelům: 
Spolek Vincentinum, IČ 70258953 – 5.000 Kč (výroční ples Vincentina); 
Jiří Sova, XXXXX – 7.000 Kč (dětský den na Závodní); 
o.p.s. rodičů a příznivců Gymnázia Šternberk, IČ 19012888 – 40.000 Kč 
(Svatomartinská slavnost); 
a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 227/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 a 3 z jednání sociální a zdravotní komise dne 23.1.2023 a dne 30.1.2023 a 
návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu města v oblasti sociální služby, humanitární 
pomoc a zdravotnické služby 

Číslo: 228/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací 
a) v dotačním programu: "Podpora poskytovatelů sociálních služeb a humanitární 
pomoci“ žadatelům: 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR IČ 65399447 – 5.000 Kč 
(činnost organizace) 
Hospic na Svatém Kopečku IČ 73634671 – 10.000 Kč (poskytování odlehčovací 
služby) 
Potravinová banka v Olomouckém kraji, z.s. IČ 4463528 – 10.000 Kč (Distribuce 
potravin a zboží) 
  
b) na účel určený žadatelem: 
Klíč - centrum sociálních služeb, p.o. IČ 70890595 – 4.000 Kč (malířský stojan) 
Linka bezpečí, z.s. IČ 61383198 – 10.000 Kč (celoroční činnost), 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smluv a 
neschvaluje 

poskytnutí dotací v dotačním programu "Podpora poskytovatelů sociálních služeb a 
humanitární pomoci“ žadatelům: 
Jdeme Autistům Naproti z.s. IČ 27041972 (sociální rehabilitace pro osoby s poruchou 
autistického spektra) 
Armáda Spásy v České republice, z.s. IČ 40613411 (provoz domova se zvláštním 
režimem - Domov Přístav) 

 
 
 
 



Stránka 6 z 13 

Číslo: 229/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací 
a) v dotačním programu: "Podpora poskytovatelů sociálních služeb a humanitární 
pomoci“ žadatelům: 
Ecce Homo Šternberk, z.s., IČ 66181399 – 70.000 Kč (Centrum pro rodinu, děti a 
mládež Šternberk) 
Poradna pro občanství/ Občanská a lidská práva, z.s. IČ 70100691- 80.000 Kč 
(celoroční činnost) 
Domov seniorů Komárov z.ú. IČ 11847701 - 10.000 Kč (Pořízení pasivních matrací) 
Spolek Vincentinum IČ 70258953 – 20.000 (celoroční podpora aktivit) 
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc IČ 8243867 – 10.000 Kč 
(raná péče pro děti se zdravotním postižením) 
Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc IČ 75095009 – 10.000 Kč 
(raná péče pro děti se zrakovým postižením) 
Charita Šternberk IČ 45238642 – 321.000 Kč (celoroční činnost) 
  
b) v dotačním programu: "Podpora prorodinných aktivit“ žadatelům: 
Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, IČ 44015178 – 
10.000 Kč (celoroční činnosti) 
Dětský klub Eccáček, z.s., IČ 07055536 – 30.000 Kč (Pořízení lezecké stěny a 
provoz programu Play wisely) 
Ecce Homo Šternberk, z.s., IČ 66181399 – 70.000 Kč (aktivity v dětských skupinách) 
  
c) v dotačním programu: " Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v 
sociální oblasti“ žadatelům: 
Ecce Homo Šternberk, z.s. IČ 66181399 – 30.000 Kč (programy pro osoby se 
zdravotním postižením) 
Domov seniorů Komárov z.ú. IČ 11847701 – 10.000 Kč (Podpora společenské akce - 
Den dětí) 
  
d) v dotačním programu: "Podpora prevence drogových závislostí“ žadatelům: 
Společnost Podané ruce, o.p.s. IČ 60557621 – 80.000 (terénní programy) 
  
e) na účel určený žadatelem: 
Spolek zdravotně postižených Šternberk, z.s. IČ 14176793 - 90.000 Kč (celoroční 
činnost) 
Odborný léčebný ústav Paseka, p.o., IČ 849081 - 20.000 Kč (nákup pasivních 
matrací) a 
nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Šternberka poskytnutí dotace v dotačním programu „Podpora 
poskytovatelů sociálních služeb a humanitární pomoci“ žadateli: 
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc, IČ 8243867 (sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi) 

Číslo: 230/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání sportovní komise dne 25.01.2023 a návrh na poskytnutí dotací z 



Stránka 7 z 13 

rozpočtu města v oblasti sportu a volného času 

Číslo: 231/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací: 
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadatelům: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 47657456 – 1.900.000 Kč; 
Fotbalový klub Šternberk, IČ 45237191 – 1.100.000 Kč; 
Atletický klub Šternberk, IČ 26550580 – 620.000 Kč; 
Fbc Šternberk, IČ 22750568 – 350.000 Kč;  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 230.000 Kč; 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 50.000 Kč;  
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 900.000 Kč; 
Plavecké sporty Šternberk, IČ 45238545 – 291.000 Kč; 
Dětský klub Eccáček, IČ 07055536 – 5.000 Kč; 
Petr Trnka, IČ 13239236 – 50.000 Kč; 
Ladislav Šuba, IČ 04199120 – 5.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“ žadatelům:  
Rally klub Šternberk, IČ 8631603 – 30.000 Kč (Rally Morava); 
Česká cyklistická z.s., IČ 48682543 – 80.000 Kč (Sazka Tour); 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 20.000 Kč (Šternberský 
půlmaraton);  
Tomáš Zach, XXXXX – 75.000 Kč (florbalový turnaj); 
Dětský klub Eccáček, IČ 07055536 – 10.000 Kč (sportovní aktivity); 
  
c) na účel určený žadateli:  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 140.000 Kč (provoz, údržba a opravy areálu 
tenisových kurtů); 
Dirt club Šternberk, IČ 02436230 – 50.000 Kč (výstavba tratí bike parku); 
Kuželkářský klub železničáři, IČ 47657197 - 10.000 Kč (nákup energií a uhlí) 

Číslo: 232/6 

Rada města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotace v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a 
volnočasových aktivit“ žadateli: 
TAJV z.s., IČ 09287094 (Sportovní den mládeže s TAJV); 
schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
vzorových smluv k příslušnému dotačnímu programu uvedených v důvodové zprávě  
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadatelům:  
SK Vyhlídka Šternberk, IČ 47997052 – 20.000 Kč; 
Šachový klub, IČ 68918984 – 15.000 Kč;  
EH Motorsport, IČ 09049975 – 5.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“ žadatelům: 
Strongman Tým Morava, IČ 07649142 – 30.000 Kč (Strongman); 



Stránka 8 z 13 

Gymnázium Šternberk, IČ 00601764 – 4.000 Kč (turnaj v malé kopané a florbalu); 
Klub českých turistů, odbor Šternberk, IČ 4132254 – 10.000 Kč (celoroční aktivity) 
a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 233/6 

Rada města Šternberka 

navrhuje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 08.03.2023 

Číslo: 234/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

plnění úkolů Zastupitelstva města Šternberka a Rady města Šternberka k 31.12.2022 

Číslo: 235/6 

Rada města Šternberka 

stanovuje 

ředitelům příspěvkových organizací města v oblasti školství, kultury a sociálních věcí 
osobní příplatky od 01.03.2023 dle předloženého návrhu 

Číslo: 236/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci o období výkonu práce na pracovních místech ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných městem Šternberk a 
schvaluje 

vydat uvedeným ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Šternberk 
potvrzení o prodloužení výkonu práce na pracovních místech ředitelů škol a 
školských zařízení na další šestileté období dle důvodové zprávy 

Číslo: 237/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření doložky o platnosti smlouvy č. 392/12/S/OKS se společností NAM system, 
a. s., U Pošty 1163/13, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 25862731 ze dne 
31.07.2012 podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu doložky platnosti smlouvy 

Číslo: 238/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přijetí účelových finančních darů Základní školou Dr. Hrubého 2, Šternberk, 
příspěvkovou organizací, na úhradu nákladů spojených s organizačním zajištěním 
akce "100. výročí otevření první české školy ve Šternberku" dle důvodové zprávy 



Stránka 9 z 13 

Číslo: 239/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na 
projekt Zateplení objektu DDM Šternberk s registračním číslem 5211200088 dle 
důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 240/6 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s podáním žádosti Městských kulturních zařízení, příspěvková organizace 
Olomouckému kraji do výzvy 05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 dle důvodové zprávy 

Číslo: 241/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
souhlasí 

s nákupem osobního automobilu pro organizaci dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 242/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

změnu účelu příspěvku na investice organizace Sociální služby Šternberk, 
příspěvková organizace pro rok 2023 dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 243/6 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání komise majetkoprávní ze dne 30.01.2023 

Číslo: 244/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výši nájemného ze smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostorů a o nájmu 
tepelných zařízení č. 613/00/S ze dne 01.10.2000 ve znění pozdějších dodatků v 
částce 48.960 Kč/rok bez DPH pro rok 2023 a ze smlouvy č. 15/11/S/OVV ze dne 
30.12.2010 ve znění pozdějších dodatků v částce 90.615 Kč/rok bez DPH pro rok 
2023 pro nájemce TERMOPOL ŠTERNBERK s.r.o. se sídlem ve Šternberku, 
Uničovská 101, IČ 63319357 

 
 
 
 



Stránka 10 z 13 

Číslo: 245/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
1847/3 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 1.200 Kč/m2 s 
XXXXX dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. 
místostarostu 

Číslo: 246/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 
1847/5 ostatní plocha o výměře 53 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 66.250 Kč 
Společenství vlastníků jednotek pro dům Jívavská 1228/8a a 1250/8b, Šternberk, 
IČO: 28572734, se sídlem Jívavská 1250/8b, Šternberk dle předloženého materiálu a 
zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 247/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
3952/1 zahrada o výměře cca 15 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 2.065 Kč/m2 s 
XXXXXdle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. 
místostarostu 

Číslo: 248/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
704/3 ostatní plocha o výměře 68 m2 v k. ú. Dalov za cenu 500 Kč/m2 s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 249/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej částí pozemků a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na část 
pozemku parc. č. 1733/1 orná půda o výměře cca 9.600 m2 v k. ú. Šternberk a části 
pozemku parc. č. 272 orná půda o výměře cca 20.000 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka 
za cenu 755 Kč bez DPH/m2 se společností metr2 reality s.r.o., IČO: 27779661, 
Litovelská 1340/2c, 779 00 Olomouc a metr2 stavba s.r.o., IČO: 28614780, 
Litovelská 1340/2c,  
779 00 Olomouc, za podmínek dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní 1. místostarostu 

Číslo: 250/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení nájmu bytu č. 202 o velikosti 2+1 s příslušenstvím o celkové ploše 



Stránka 11 z 13 

150,07 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 162, který je součástí pozemku parc. č. 237 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Radniční č. o. 5) a uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 202 s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu s 
výší nájemného dle varianty b) a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 251/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 150/4 
trv. trav. porost o výměře cca 240 m2 v k.ú. Těšíkov na dobu neurčitou za cenu 840 
Kč/rok s XXXXX dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 252/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy č. 145/08/s ze dne 19.02.2008 uzavřené s Bohdanou 
Korenou, IČO: 74603531, Hostýnská 2046/5, 100 00 Praha 10 na část pozemku 
parc. č. 266 ost. plocha v k. ú. Lhota u Šternberka dohodou ke dni 31.03.2023 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení nájmu 1. místostarostu 

Číslo: 253/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 266 ostatní plocha o výměře cca 2.000 m2 v 
k. ú. Lhota u Šternberka za účelem nácviku manévrování s vozidlem při cvičných 
jízdách Matěji Korenému, IČO: 17844860, Kollárova 2365/16, Šternberk za cenu 
2.000 Kč/rok na dobu neurčitou dle předloženého materiálu 

Číslo: 254/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 smlouvy o dodávce tepelné energie a teplé užitkové vody pro 
dům U Vrby 2214/12 ve Šternberku, č. smlouvy 543/16/S/OSMM se společností 
RIGHT POWER, a.s., se sídlem Moravská Ostrava, Českobratrská 3321/46, IČ 
28626818 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku 1. místostarostu 

Číslo: 255/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem prostoru sloužícího podnikání - pozemku parc. č. 268, jehož součástí je 
budova občanské vybavenosti Šternberk, č. pop. 112 (Čechova č. or. 11) a uzavření 



Stránka 12 z 13 

nájemní smlouvy o pronájmu nemovitosti s Bari Limani, IČO: 140 44 919, se sídlem 
kpt. Nálepky 962/13, 779 00 Olomouc, za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 256/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1292 trvalý travní porost o výměře cca 
25 m2 v k. ú. Dalov za cenu 500 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku 
parc. č. 719/2 v k. ú. Dalov dle předloženého materiálu 

Číslo: 257/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu prostoru o výměře 26,20 m2 v suterénu budovy č. pop. 18, která je 
součástí pozemku st. parc. č. 28, zastavená plocha a nádvoří v k.ú. Krakořice pro 
Josefa Uhlíře, IČ: 07208774, XXXXXza cenu 3.600 Kč/rok, vč. DPH. 

Číslo: 258/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout společnosti Pension u Hradu, s. r. o., Ořechová 2302/15, 
Šternberk, IČO: 46580042, část pozemku parc. č. 4692/1 ost. plocha v k. ú. 
Šternberk, o výměře cca 4 m2 za účelem využití - umístění dvou reklamních panelů, 
na dobu určitou 10 let, dle předloženého materiálu 

Číslo: 259/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr směny pozemku parc. č. 848/1 ostatní plocha o výměře 3 587 m2 v k. 
ú. Chabičov ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, 
IČO: 00299529 za pozemky parc. č. 5915/1 (část) lesní pozemek o výměře 875 m2, 
parc.č. 5358/1 lesní pozemek o výměře 85 m2 a pozemek parc.č. 5358/9 ostatní 
plocha o výměře 204 m2, vše v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Lesy České republiky, 
s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451 dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 260/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky souboru místností v objektu č. pop. 960 (Dvorská 13), který je 
součástí pozemku parc. č. 4689/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk pro Pionýr, 
z. s., Pionýrskou skupinu Plejády Šternberk, IČ: 619 89 835, se sídlem Husova 6, 
Šternberk, za podmínek dle předloženého materiálu 

 
 
 
 



Stránka 13 z 13 

Číslo: 261/6 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpověď smlouvy o poskytnutí licence sw PROe.biz PARK č. 1991/ŠTER/MT ze dne 
27.02.2012 se společností PROEBIZ s.r.o., IČ: 64616398, Masarykovo náměstí 
52/33, 702 00 OSTRAVA – Moravská Ostrava, podle předloženého návrhu 

Číslo: 262/6 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 zakladatelské listiny společnosti Šternberská sportovní s.r.o. dle 
předloženého návrhu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


